FiBL

2Fricktal ¥
sRFGIN

Programm Fricktaler Werkgesprach

Datum: Dienstag, 7.05.2024
FiBL, Ackerstrasse 103, 5070 Frick

Zeit

17:30

17:50—
18:00

18:00—
19:15

19:15—
19:25

19:25—
20:15

20:15-
21:30

20:15-
20:30

20:30—
20:45

21:30

Programmanderungen vorbehalten, bitte wetterfeste Kleidung tragen

Thema

Eintreffen am FiBL

Begrussung und Einteilung in
drei Gruppen

Fihrung (Stall, Labor,
Obstanlage)

Begrissung am FiBL

Referat zum Thema: “Is(s)t
Bio die Losung?” (15 min) mit
anschliessender Diskussion
und Klarung von offenen
Fragen

Apéro

Informationen zum FiBL
Restaurant und seiner Kiiche

Informationen zur FiBL Trotte

und Moglichkeit fiir Weinkauf

Abschluss der Veranstaltung

Ort
Vor dem

Gebaude
Alvarium

Vor dem
Gebaude
Alvarium

Stall, Labor,
Obstanlage

Raum Lausanne

Raum Lausanne

FiBL Restaurant

FiBL Restaurant

FiBL Restaurant

FiBL Restaurant

Referent*in

Adrian Krebs (Departement
fur Bildung, Beratung und
Kommunikation)

Pascal Nagele, Thomas
Oberhansli, Fabian
Baumgartner

Bernadette Oehen
(Departement fir Bildung,
Beratung und
Kommunikation), Francoise
Moser, (Prasidentin Fricktal
Regio)

Jurn Sanders (Vorsitzender
der Geschaftsleitung FiBL
Schweiz), Bernadette Oehen,
Moderation Adrian Krebs

Martin Kiinzli

Andi Tuchschmid

Adrian Krebs

Forschungsinstitut fiir biologischen Landbau FiBL | Ackerstrasse |13 | Postfach 219
5070 Frick | Schweiz | Tel +41 62 865 72 72 | info.suisse@fibl.org | www.fibl.org


mailto:info.suisse@fibl.org
http://www.fibl.org/

