

Programm Fricktaler Werkgespräch

Datum: Dienstag, 7.05.2024

FiBL, Ackerstrasse 103, 5070 Frick

Zeit	Thema	Ort	Referent*in
17:30	Eintreffen am FiBL	Vor dem Gebäude Alvarium	-
17:50– 18:00	Begrüssung und Einteilung in drei Gruppen	Vor dem Gebäude Alvarium	Adrian Krebs (Departement für Bildung, Beratung und Kommunikation)
18:00– 19:15	Führung (Stall, Labor, Obstanlage)	Stall, Labor, Obstanlage	Pascal Nägele, Thomas Oberhänsli, Fabian Baumgartner
19:15– 19:25	Begrüssung am FiBL	Raum Lausanne	Bernadette Oehen (Departement für Bildung, Beratung und Kommunikation), Françoise Moser, (Präsidentin Fricktal Regio)
19:25– 20:15	Referat zum Thema: "Is(s)t Bio die Lösung?" (15 min) mit anschliessender Diskussion und Klärung von offenen Fragen	Raum Lausanne	Jürn Sanders (Vorsitzender der Geschäftsleitung FiBL Schweiz), Bernadette Oehen, Moderation Adrian Krebs
20:15– 21:30	Apéro	FiBL Restaurant	
20:15– 20:30	Informationen zum FiBL Restaurant und seiner Küche	FiBL Restaurant	Martin Künzli
20:30– 20:45	Informationen zur FiBL Trotte und Möglichkeit für Weinkauf	FiBL Restaurant	Andi Tuchschmid
21:30	Abschluss der Veranstaltung	FiBL Restaurant	Adrian Krebs

Programmänderungen vorbehalten, bitte wetterfeste Kleidung tragen